
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 11 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quin ta-feira, 05 de Abril  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

 
Referente ao Contrato nº 52/2017 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 6/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito 
Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa RUAN FELIPE CARVALHO - TIBAGI - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 24.733.141/0001-81, com 
endereço à Rua Padre Ferrucio, 1175 - CEP: 84300000 - Bairro: Centro, Tibagi/PR, 
neste ato representada pelo Sr. Ruan Felipe Carvalho. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de pintura do Paço Municipal. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 04/05/2018. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Administração. 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/04/2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de enxoval hospitalar para a 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 19/04/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 19/04/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 5.393,30 (cinco mil trezentos e noventa e três reais e trinta 
centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 05/04/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2018 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de 
Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 33/2018, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO MANIPULADO, 
conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de Saúde, e sendo atendidas as 
normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 05/04/2018. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

   II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


